
دموکرات‌ها دنبال آمریکایی‌های خارج نشین
دموکرات‌ها سرمایه‌گذاری ویژه‌ای را برای مشارکت رای‌دهندگان ساکن خارج 

از ایالات متحده در انتخابات ریاست جمهوری این کشور آغاز کرده‌اند.
»سی‌بی‌اس« گزارش داد که در حالی که حزب دموکرات آمریکا تخمین 
می‌زند که حدود ۱.۶ میلیون آمریکایی ساکن خارج از این کشور، اهل 
ایالت‌های مهم موسوم به »میدان نبرد« هستند، این حزب برای اولین بار 
برای مشارکت رای‌دهندگان مقیم خارج از ایالات متحده در انتخابات ریاست 

جمهوری ۲۰۲۴ سرمایه‌گذاری می‌کند.
بر اساس جزئیاتی که با »سی‌بی‌اس نیوز« به اشتراک گذاشته شده است، 
»کمیته ملی دموکرات« )DNC( ۳۰۰ هزار دلار را برای دستیابی به 
رای‌دهندگان مقیم خارج آمریکا، اعم از نظامی و غیرنظامی، سرمایه‌گذاری 

می‌کند.
این سرمایه‌گذاری برای کمک به تشکیلات موسوم به »دموکرات‌های خارج 
از کشور« )Democrats Abroad( است؛ انجمن رسمی‌ دموکرات‌ها که 
متصدی نام‌نویسی ]ارائه نشانی و غیره جهت تایید صلاحیت برای شرکت در 
انتخابات[ و کمک به رای‌دهندگان غیرنظامی ساکن خارج از ایالات متحده از 

جمله دانشجویان آمریکایی است.
طبق نتایج نظرسنجی »اداره انتخابات و رای‌گیری«، از حدود ۵ میلیون نظامی 
و دیگر آمریکایی‌هایی که سن مجاز برای رای دادن را دارند و ساکن خارج از 
ایالات متحد هستند، ۱.۲۵ میلیون نفر برای رای دادن در انتخابات ۲۰۲۰ این 

کشور نام‌نویسی کردند.
بر اساس این گزارش، »کمیته ملی دموکرات« بر این باور است بیش 
از ۱.۶۲ میلیون رای‌دهنده آمریکایی خارج از کشور، از ایالت‌های کلیدی 
موسوم به »میدان نبرد« هستند، یعنی ایالت‌های آریزونا، جورجیا، میشیگان، 
نوادا، کارولینای شمالی، پنسیلوانیا و ویسکانسین که به شدت مورد توجه 

کمپین‌های انتخاباتی در انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده هستند.
راجر لاو )Roger Lau( معاون مدیر اجرایی کمیته ملی دموکرات با بیان 
اینکه »هر یک رای مهم است«، گفت: دموکرات‌ها هیچ چیزی را به دست 
سرنوشت و شانس نمی‌سپارند و سرمایه‌گذاری هنگفتی با حزب ما در خارج 
از کشور انجام می‌دهند تا این اطمینان حاصل شود که تک تک شهروندان 

آمریکایی در این انتخابات تاثیرگذاری خود را خواهند داشت.

ویژه

اشتراک اتمی استرالیا، آمریکا و انگلیس
استرالیا در راستای پیمان امنیتی سه جانبه با آمریکا و انگلیس موسوم به 
»آکوس« )Aukus( جهت تجهیز  زیردریایی‌های اتمی، قراردادی را برای 

انتقال مواد و اسرار اتمی امضا کرد.
خبرگزاری فرانسه از مبدا سیدنی با انتشار این خبر افزود: براساس این 
قرارداد، ایالات متحده و انگلیس ملزم به انتقال مواد و دانش هسته‌ای حساس 
به عنوان بخشی از توافقنامه امنیتی سه جانبه آکوس به استرالیا خواهند شد.

»ریچارد مارلس« )Richard Marles( وزیر دفاع و معاون نخست وزیر 
استرالیا در مورد امضای این قرار داد گفت: »این توافق گام مهمی در جهت 
دستیابی استرالیا به زیردریایی‌های متعارف هسته ای برای نیروی دریایی 

سلطنتی استرالیا است«.
آکوس پیمان امنیتی سه جانبه بین استرالیا، ایالات متحده آمریکا و انگلیس 
است که در سپتامبر سال ۲۰۲۱ میلادی منعقد شد و به موجب آن قرار 
است زیردریایی‌های اتمی از نوع »اس اس ان - ای« )SSN-A( برای نیروی 
دریایی انگلیس تا اواخره دهه ۲۰۳۰ و استرالیا تا دهه ۲۰۴۰ به خدمت 

گرفته شوند. 
خبرگزاری فرانسه گزارش داد: این نوع از زیردریایی برای استرالیا می‌تواند 
پاسخ مناسبی نسبت به بلند پروازی‌های نظامی چین در منطقه اقیانوسیه 
باشد. این گزارش در ادامه می‌افزاید: در قرار داد انتقال آمده است؛ مواد 
هسته‌ای برای پیش‌رانش زیردریایی‌های آینده از ایالات متحده یا انگلیس 
منتقل می‌شود، زیردریایی‌ها بخش مهمی از توانایی دریایی استرالیا هستند 
و یک مزیت راهبردی از نظر نظارت و حفاظت از رویکردهای دریایی )در 

منطقه اقیانوسیه( فراهم می‌سازد.
بنابراین گزارش، این توافقنامه که هفته گذشته در واشنگتن امضا شد، مورخ 
۱۲ ماه اوت )۲۲ مردادماه ۱۴۰۳( به پارلمان استرالیا ارائه شد. این قرارداد 
شامل مقرراتی برای استرالیا در زمینه خطرات هسته ای ناشی از مواد ارسال 

شده به این کشور است.

هسته‌ای

اعزام زیردریایی هسته‌ای آمریکا
به خاورمیانه

شبکه خبری سی ان ان گزارش داد: همزمان با نگرانی‌ها 
از حمله ایران به مواضع اسرائیل، وزیر دفاع آمریکا دستور 
اعزام زیردریایی هسته‌ای مجهز به موشک هدایت شونده به 
منطقه و تسریع حرکت ناو هواپیمابر را به سوی خاورمیانه 
صادر کرد. سی ان ان افزود: نیروی دریایی آمریکا اعلام 
کرده که زیردریایی هسته ای »یو اس اس جورجیا« مجهز 
به موشک کروز، در روزهای اخیر در دریای مدیترانه فعالیت 
می‌کرد و به تازگی ماموریت آموزشی خود در نزدیک ایتالیا 
را به پایان رساند. وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرده 
که دستور اعزام این زیردریایی به آب‌های خاورمیانه صادر 

شده است.
به نوشته سی ان ان، حرکت زیردریایی‌های مجهز به 
موشک آمریکا بندرت علنی می‌شود و زیردریایی‌های مجهز 

هسته ای کاملا مخفیانه فعالیت می‌کنند.
دستور اعزام زیردریایی به منطقه خاورمیانه از سوی لوید 
آستین وزیر دفاع آمریکا به دنبال تماس تلفنی او با یوآو 

گالانت وزیر جنگ رژیم اسرائیل صادر شد.
دو طرف درباره تلاش‌ها برای مقابله با حمله احتمالی 
ایران، حزب الله لبنان و سایر گروه‌های همسو با ایران 
در خاورمیانه مذاکره کردند. پنتاگون گزارش داد: آستین 
همچنین به ناو هواپیمابر »یو اس اس آبراهام لینکلن« 
دستور داده تا حرکت خود به خاورمیانه را تسریع کند. 
وزیر دفاع آمریکا ۲ اوت )۱۲ مرداد( دستور اعزام این ناو 
به خاورمیانه را صادر کرده بود اما کشتی‌های این ناوگروه 
در طول مسیر ابتدا به جزیره گوام و سپس جزایر مریانای 

شمالی عزیمت کرده بودند.
ناوگروه یو اس اس آبراهام لینکلن شامل چندین جت 

جنگنده رادار گریز F-35 و چند ناوشکن است.

شرط ترکیه برای تخلیه خاک سوریه
»یاشار گولر« وزیر دفاع ترکیه برای خروج نظامیان 
کشورش از شمال سوریه شرط و شروط گذاشت. گولر در 
گفت و گو با خبرگزاری رویترز اظهار داشت: بدون عملی 

شدن شروط لازم، از خاک سوریه خارج نمی‌شویم.
وزیر دفاع ترکیه شرط و شروط خود برای خروج نظامیان 
این کشور از سوریه را مطرح کرد و با مداخله در تصمیمات 
حاکمیتی سوریه گفت: آنکارا نمی‌تواند بدون انجام توافق 
بر سر قانون اساسی جدید )سوریه(، برگزاری انتخابات )در 
این کشور( و امضای توافقنامه تامین امنیت مرزها از سوریه 

خارج شود.
دولت سوریه بارها گفته است که »خروج نیروهای اشغالگر 
ترکیه از شمال سوریه مقدمه ای برای روند عادی سازی 
روابط با آنکارا است و در سایه تداوم این اشغالگری نمی‌توان 

از عادی سازی سخن گفت«.
ارتش ترکیه هم اکنون بیش از یکصد پایگاه غیرقانونی 
در شمال سوریه ایجاد کرده است. در حالی که آنکارا 
مدعی است که حضور نظامیانش در شمال سوریه با هدف 
جلوگیری از تهدید گروه‌های تروریستی است، دمشق این 

اقدام را بهانه ای برای اشغالگری می‌داند.
دولت دمشق در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل و رئیس 
دوره‌ای شورای امنیت، نسبت به حضور نیروهای نظامی 
ترکیه در خاک خود اعتراض کرده و خواستار خروج این 

»نیروهای اشغالگر« از سوریه شده است.
گولر در عین حال از احتمال برگزاری دیدارهایی بین آنکارا 
و دمشق در صورت به گفته او »مهیا شدن شرایط مناسب« 
خبر داد اما توضیحی درباره جزئیات این شرایط نداد. وزیر 
دفاع ترکیه در این باره اظهار داشت: در صورتی که شرایط 
مناسب فراهم شود ممکن است دیدارهایی در سطح وزیران 
در راستای عادی سازی روابط آنکارا و دمشق برگزار شود.

چشم ترکیه به میانجی گری
پیشتر وزیر امور خارجه ترکیه در ۲۵ تیر امسال گفته بود 
که آنکارا انتظار دارد روسیه و ایران در برقراری مذاکرات با 
سوریه نقش سازنده‌ای ایفا کنند که به مسیر عادی‌سازی 

روابط آنکارا - دمشق کمک خواهد کرد.
»هاکان فیدان« با بیان اینکه از ایران و روسیه انتظار نقشی 
سازنده را داریم، گفته بود که ما همچنین درباره این مساله 
با همکارانمان از عربستان سعودی صحبت کرده‌ایم و انتظار 
داریم که آن‌ها به لطف روابطشان با سوریه که آغاز شده 

است، نقش سازنده‌ای ایفا کنند.
در همین حال، وزارت امور خارجه سوریه در واکنش به 
اظهارات وزیر امور خارجه ترکیه گفت که عادی‌سازی 
روابط باید مبتنی بر بازگشت به شرایط پیش از ۲۰۱۱ 

میلادی باشد.
سفیر روسیه در سوریه نیز درباره از سرگیری روابط سوریه 
و ترکیه به اهمیت برقراری تماس مستقیم بین نمایندگان 
دو کشور اشاره و تاکید کرد که تحقق روند عادی‌سازی 
مناسبات آنکارا - دمشق با بهره‌گیری از فرمول چهارجانبه 

شامل روسیه، ایران، سوریه و ترکیه میسر است.
»الکساندر یفیموف« در گفت و گو با روزنامه الوطن سوریه 
درباره موضوع عادی سازی روابط سوریه و ترکیه گفت 
که برای برقراری تماس مستقیم بین نمایندگان سوریه و 
ترکیه در مورد عادی سازی روابط دو کشور، باید این پروسه 
با آمادگی دقیق انجام شود و این امور در حال انجام است.

بازداشت ژنرال اطلاعاتی 
ارتش پاکستان

ئیس سابق سازمان اطلاعات ارتش پاکستان )ISI( در 
ارتباط با پرونده فساد و نقض قوانین نظامی بازداشت و 

تحت محاکمه نظامی قرار گرفت.
به گزارش بیانیه روابط عمومی ارتش پاکستان، بنا بر حکم 
دیوان عالی این کشور تحقیقات گسترده‌ای در خصوص 
ارتباط ژنرال )بازنشسته( فیض حمید رئیس سابق سازمان 
اطلاعات ارتش با پرونده فساد مالی شهرک سازی صورت 
‌گرفت و در نتیجه آن اقدامات انضباطی مطابق با قوانین 

نظامی علیه شخص متخلف انجام شد.
در این بیانیه آمده است: رئیس سابق سازمان اطلاعات 
ارتش پس از بازنشستگی نیز مرتکب نقض متعدد قوانین 
ارتش شده لذا روند محاکمه وی در دادگاه نظامی شروع و 

فیض حمید تحت بازداشت قرار گرفته است.
مدت خدمت ژنرال فیض حمید به عنوان رئیس وقت 
سازمان آی.اس.آی به عنوان نهاد قدرتمند اطلاعاتی و 
امنیتی پاکستان در مهر ۱۴۰۰ به پایان رسید. وی سپس 
به عنوان فرمانده جدید نیروهای ارتش در شهر پیشاور 
منصوب شد. عمران خان نخست وزیر برکنار شده پاکستان 
درصدد تمدید دوره فیض حمید بود و این موضوع جنجال 
بی سابقه‌ای میان ارتش و دولت وقت این کشور ایجاد کرد 
و سرانجام عمران خان مجبور به عقب نشینی از تصمیم 
خود شد و ژنرال ندیم انجم )رئیس فعلی سازمان آی.اس.

آی( جایگزین فیض حمید شد.

استراتژیک

پولیتیک

رویداد

بین‌الملل11سه‌شنبه 23 مرداد  1403- 8 صفر  1446 - 13  آگوست  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6331

گروه بین‌الملل - علی ودایع: جنگ 
اوکراین بدون چشم انداز روشنی ادامه 
دارد؛ اگرچه آتش درحالت انجماد قرار 
دارد اما هرلحظه ممکن است اتفاقی 
هولناک برای جهان رخ دهد. غروب روز 
در  »زاپروژژیا«  اتمی  نیروگاه  یکشنبه 
منطقه کورسک  براثر تبادل آتش دچار 
فاجعه  می‌تواند  که  اتفاقی  حریق شد؛ 

ای در ابعاد »چرنوبیل« رقم بزند.
روسیه می‌گوید در پی تشدید درگیری در 
مناطق مرزی با اوکراین، بخش‌های گسترده 
تری از مناطق مسکونی در مناطق مرزی 
دوجانبه را تخلیه کرده است. ظرف چند 
روز اخیر، پس از رخنه غافلگیر کننده ارتش 
اوکراین، درگیری‌های سنگینی در منطقه 

کورسک گزارش شده است.
گفته شده که درگیری‌ها در 8 نقطه در 
منطقه کورسک در جریان است. روسیه 
و اوکراین در بیانیه‌هایی نیز یکدیگر را به 
گلوله‌باران نیروگاه هسته‌ای زاپروژژیا متهم 
کردند ولی اعام کردند که هیچ کدام 
نشانه‌ای از تشعشات مشاهده نکردند. 

بنابر برخی گزارش‌ها به نیروگاه اتمی 
خسارت‌هایی وارد شده است. آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی )IAEA( اعلام 
کرد که کارکنان این آژانس دود غلیظی را 
مشاهده کرده‌اند که از بخش شمالی نیروگاه 
بیرون می‌آید. خبرگزاری اینترفکس به 
نقل از »الکسی لیخاچف«، رئیس شرکت 
روس‌اتم گفت که آتش سوزی حدود سه 
ساعت طول کشیده و خسارت جدی به 
برج‌های خنک کننده نیروگاه وارد کرده 
است. گفته شده که خسارت‌های وارده براثر 

اصابت 2 پهپاد اوکراینی بوده است.
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در بیانیه‌ای جداگانه هشدار داد 
که درگیری‌های بی‌ملاحظه، ایمنی هسته‌ای 
در نیروگاه را به خطر می‌اندازد و خطر یک 
حادثه هسته‌ای را افزایش می‌دهد. وی از دو 
طرف خواست گلوله‌باران در اطراف نیروگاه 

را متوقف کنند.
زاپروژژیا بزرگترین نیروگاه در سطح جهان 
است و دارای ۶ راکتور هسته‌ای است که 
هر کدام یک گیگا بایت برق تولید می‌کند. 

این نیروگاه قدمت ۴۰ ساله دارد و از زمان 
شوروی سابق در اواسط دهه ۱۹۸۰ راه 
اندازی شده است.روسیه در مارس ۲۰۲۲ 
کنترل این نیروگاه حساس را بر عهده گرفت 
و از آن پس همواره در معرض خطر حملات 

اوکراین بوده است.
نقشه پیچیده کی یف

نیروهای اوکراینی سه شنبه گذشته با عبور 
از مرز روسیه، وارد خاک این کشور شدند و 
بخش‌های غربی منطقه کورسک را اشغال 
کردند. بعضی از منابع غیررسمی روسیه از 
غافلگیری نیروهای نظامی این کشور خبر 
دادند ولی روز یکشنبه وزارت دفاع روسیه 
از خسارات سنگین ارتش اوکراین گزارشی 
منتشر کرد. روزنامه »گاردین« در تازه‌ترین 
تحلیل خود در ارتباط با جنگ اوکراین به 
نقل از یک مقام اوکراینی نوشت: »دولت 
کی‌یف با حمله به منطقه کورسک قصد 

داشته تا در روسیه ایجاد بی‌ثباتی کند.«
رئیس جمهوری  زلنسکی«،  »ولادیمیر 
اوکراین ضمن دفاع از حمله به کورسک 
گفت: »روسیه در سه ماه گذشته بیش از 

۲ هزار حمله فرامرزی انجام داده و چنین 
حملاتی نیازمند پاسخ از سمت اوکراین 
است.« روزنامه انگلیسی گاردین به نقل از 
»یوگنی بالیتسکی« یک مقام ارشد نظامی 
روسیه مستقر در جنوب اوکراین افزود:» 
نیروهای کی یف با گلوله باران شهر مجاور 
»انرودار«، که مانند نیروگاه، بلافاصله پس از 
فوریه ۲۰۲۲ به تصرف روسیه درآمد، باعث 
آتش سوزی شدند.« گمانه زنی‌ها حاکی از 
آن است که اوکراین ممکن است درصدد 
تلاش برای تصرف یک نیروگاه هسته ای 
روسیه را در کورچاتوف در نزدیکی کورسک 
باشد،اما به خاطر فاصله ۳۰ مایلی تا خط 
مقدم جنگی این امر زمان بر خواهد بود اما 
چند نکته حائز اهمیت در این نقشه وجود 

دارد.
علی الظاهر، اوکراین با برهم زدن تمرکز 
روسیه در جنگ با اوکراین می‌خواهد 
حملات جدیدی را برای عقب راندن ارتش 
سرخ اجرایی کند. گفته شده که روسیه پس 
از تخلیه ساکنین محلی به دنبال استفاده 
از نیروهای ذخیره است تا مانع تضعیف 
خطوط جنگی خود در مناطق دیگر شود. 
اوکراین با مانور روی اسارت سربازان روس 
تلاش می‌کند با اعصاب کرملین و شخص 
»ولادیمیر پوتین« بازی کند تا مسکو ناچار 
به  تغییر آرایش نظامی شود. نکته اینجاست 
که هدف قرار دادن نیروگاه اتمی زاپروژژیا 
یک بازی انتحاری در منطقه کورسک است 
که می‌تواند تبعات مرگباری برای جهان 

داشته باشد.
هم   ۲۰۲۲ مارس  درگیری‌های  در 
نگرانی‌هایی درباره  آسیب نیروگاه اتمی 
زاپروژژیا تکرار فاجعه اتمی  چرنوبیل را 
برجسته شده بود؛ در آن زمان نگرانی درباره 
حملات بی مهابای ارتش سرخ مطرح بود 
اما حالا اوکراین تعمدا  لرزه به جان جهان 
انداخته است. ناگفته نماند که اوکراینی‌ها 
نگران نتیجه انتخابات آمریکا هستند؛ آنها 
می‌دانند که احتمالا پس از انتخابات الکترال 
ناچار به پذیرش مذاکره و آتش بس با روسیه 
خواهند شد؛ پس جنگ را تا آبان ماه به 

جنون می‌کشانند.

»رویترز« با اشاره به پایان یافتن 
المپیک تاکید کرد، »امانوئل  بازی‌های 
روزهای  خواب خوش  از  باید  مکرون« 
انتخاب  برای  و  شده  بیدار  المپیک 
بحران‌های  با  رویارویی  و  نخست‌وزیر 

سیاسی این کشور پاسخگو باشد.
‌این خبرگزاری از خشم رای‌دهندگان 
فرانسوی در مواجهه با مباحث پیرامون 
انتخاب نخست وزیر و کاهش بودجه خبر 

داد.
 انتخاب نخست وزیری که بتواند اردوگاه 
میانه‌روی امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه، ائتلاف چپ و راست افراطی ملی را 

راضی کند، کار بسیار دشواری است.
این گزارش بازی‌های المپیک را به 
مجالی برای یک »آتش‌بس سیاسی« در 
فرانسه توصیف کرده که طی آن مکرون 
فرصت داشت تا فردی را برای نخست 
وزیری معرفی کند. در واقع مدت زمان 

برای  المپیک فرصتی  بازی‌های  برگزاری 
سیاستمداران فرانسوی فراهم کرده بود تا 
در حالی که مردم به تماشای رقابت‌های 
ورزشی مشغول هستند، راهی برای خروج 

از این بحران طراحی کنند.
رویترز با اشاره به اتمام این فرصت شیرین 
و بن‌بست سیاسی در فرانسه نوشت: با توجه 
به سیاست‌گذاری پارلمانی بودجه فرانسه و 
فشار کمیسیون اروپا و بازارهای اوراق قرضه 
برای کاهش کسری این کشور، هر کسی 
که مکرون برای نخست وزیری پیشنهاد 
کند، کار سختی پیش رو خواهد داشت. 
اریک کوکرل، رئیس چپ‌گرای کمیته مالی 
پارلمان فرانسه در این رابطه گفت: اگر 
مکرون سعی کند از نوعی دولت راست‌گرا 

نام ببرد، بودجه‌ای دریافت نخواهد کرد.
رویترز با اشاره به هرج و مرج سیاسی این 
کشور به نقل از سناتور لور دارکوس نوشت: 
رقبای او)مکرون( می خواهند رئیس جمهور 

هیچ اعتباری نداشته باشد.
مایکل پین، رئیس سابق بازاریابی کمیته 
بین‌المللی المپیک، گفت: مکرون با برگزاری 
انتخابات زودهنگام قبل از المپیک و نه بعد 
از آن، مرتکب یک اشتباه استراتژیک بزرگ 

شده است.

این گزارش در پایان نوشت: در باشگاه 
فرانسه )Club France(، جایی که 
خانواده‌ها در صف ایستاده اند تا با 
مشعل المپیک سلفی بگیرند نمی‌توان 
 کسی را پیدا کرد که بخواهد درباره 

سیاست صحبت کند.

برج‌های خنک‌کننده نیروگاه اتمی »زاپروژژیا« هدف قرار گرفت

کابوس تکرار فاجعه  اتمی چرنوبیل 

بازگشت بحران سیاسی به فرانسه پس از المپیک
آگهی فقدان سند مالکیت 

مقدار ششدانگ پلاک ۸۹۵۴ فرعی از  ۱۰- اصلی واقعی در بخش ۹ تبریز برابر دفتر 
الکترونیکی۱۴۰۰۲۰۳۰۴۱۷۲۰۲۴۳۱۴ به نام ملانیا فاسونکی ثبت و سند چاپی هم 
۶۵۸۰۹۶ سری الف/۱۴۰۰ صادر و تسلیم گردیده است و وکیل مالک آقای حسن نظری 
ابربکوه به استناد وکالت‌نامه‌های۲۲۰۴۰۲ مورخ 1403/05/20 دفتر ۵ تبریز  وکالت‌نامه 
  DARDQ۷XB۴ZIW ۱۴۳۴۸۷ مورخ 1401/08/18 دفتر ۳ تبریز و وکالت‌نامه
مورخ 1401/04/07 سفارت فرانکفورت با ارائه استشهاد محلی بشرح نامه وارده به شماره 
۱۴۰۳۶۲۶۵۱۲۷۲۰۰۰۱۸۴ مورخ 1403/05/20 مدعی مفقودی سند مالکیت اولیه به 
چاپی ۶۵۸۰۹۶ سری الف/۱۴۰۰ به علت جابجایی شده و تقاضای صدور  سند المثنی نموده 
که مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین‌نامه ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود هرکس ادعایی 
نسبت به وجود سند مالکیت یا انجام هرگونه معامله نزد خود را دارد می‌تواند اعتراض خود 
را کتبا به مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت تسلیم نماید بدیهی است پس از 
انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند المثنی اقدام خواهد شد و به اعتراضات وارده در 

خارج از نوبت ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/05/23 

غلامرضا عباس‌زادهشناسه آگهی:۱۷۶۸۱۶۰
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه شرق تبریز

تمرین مشترک پنتاگون و سئول علیه کره شمالی
ایالات متحده و کره جنوبی با هدف تمرکز بر افزایش قابلیت‌های خود به 
منظور مقابله با توانایی‌های هسته‌ای کره شمالی، رزمایش آتی خود را برگزار 

می‌کنند.
به گزارش خبرگزاری اسوشیتدپرس، آمریکا و کره جنوبی دیروز)دوشنبه( 
اعلام کردند که رزمایش مشترک سالانه خود را هفته آینده با تمرکز بر روی 
بهبود قابلیت‌های ترکیبی خود برای بازدارندگی و دفاع در مقابل »تهدیدهای 

هسته‌ای فزاینده« کره شمالی، آغاز خواهند کرد.
این رزمایش می‌تواند منجر به واکنش از سوی کره شمالی شود چرا که پیونگ 
یانگ این اقدام‌ها را به عنوان تمرین برای یورش به خاک خود می‌داند و چنین 
حرکتی را به مقدمه‌ای برای پیشرفت توسعه سلاح‌های هسته‌ای و سامانه‌های 
موشکی خود تبدیل می‌کند. مقام‌های سئول و واشنگتن گفتند که تمرین 
نظامی »سپر آزادی اولچی« امسال که برای ۱۹ تا ۲۹ اوت )۲۹ مرداد تا هشت 
شهریور( برنامه ریزی شده است، تمرین‌های شبیه سازی شده با کامپیوتر، 

مانورهای زمینی هماهنگ و تمرین‌ها با گلوله واقعی را شامل می‌شود.
مقام‌های نظامی دو کشور در یک نشست خبری در سئول بیان کردند که 
آمریکا و کره جنوبی به ویژه قصد دارند تا قابلیت و موضع خود را برای 

بازدارندگی و دفاع در برابر سلاح‌های کشتار جمعی تقویت کنند.
لی سونگ جون سخنگوی ستاد مشترک ارتش کره جنوبی گفت که حدود 

۱۹ هزار سرباز این کشور در رزمایش شرکت خواهند کرد.
وی معتقد است که این تمرین نظامی یک عنصر لازم برای حفظ موضع دفاعی 

قوی برای حفاظت از کشورش است.
رایان دونالد سخنگوی نیروهای کره جنوبی ایالات متحده بدون اشاره به 
تعداد نیروهای آمریکایی در این رزمایش، تایید نکرد که آیا در این رزمایش 

تجهیزات راهبردی واشنگتن استفاده می‌شود یا خیر.
ایالات متحده در ماه‌های گذشته استقرار بمب‌افکن‌های دوربرد، زیردریایی‌ها 
و ناو گروه‌های ضربت را افزایش داده است تا کره جنوبی و ژاپن را برای مقابله 

با کره شمالی آموزش دهد.
لی همچنین عنوان کرد که علاوه بر رزمایش مشترک با آمریکا، کره جنوبی 
دفاع مدنی و تمرین‌های تخلیه از ۱۹ تا ۲۲ اوت )۲۹ مرداد تا یکم شهریور( 
حمایت خواهد کرد که برنامه‌های آمادگی برای سناریوهای حمله هسته‌ای 

کره شمالی را شامل می‌شود.

میلیتاری

استرس اسرائیل درباره جنگ زمینی با حزب الله اسرائیل مقهور هوشمندی السنوار 
یک رسانه صهیونیستی از حمله زمینی حزب‌الله لبنان به سرزمین‌های اشغالی 

ابراز نگرانی کرد.
پایگاه خبری »واللا« در گزارشی به نقل از افسران ارتش رژیم اشغالگر شمال سرزمین‌های 
اشغالی، نوشت: تهدید حمله زمینی حزب الله به مرزهای شمالی اسرائیل با لبنان از 

همیشه جدی‌تر است.
این رسانه صهیونیستی با اشاره به توانایی بالای رزمی نیروهای ویژه حزب الله، افزود: 

نیروهای یگان رضوان حزب الله ممکن است به یک پایگاه نظامی یا شهرک نفوذ کنند.
پایگاه خبری واللا با اشاره به اینکه نیروهای یگان رضوان برای نفوذ به خاک سرزمین‌های 
اشغالی، آموزش دیده اند، ادامه داد: باید برای حمله نیروهای ویژه حزب الله و زیرآتش 
گرفتن مناطق شمالی و تلاش آنها برای برافراشتن پرچم لبنان در شهرک‌ها و پایگاه‌های 
نظامی آماده‌ باشیم. به گزارش ایرنا، در پی ترور شهید »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر 
سیاسی حماس و شهید »فواد شکر«از فرماندهان برجسته حزب الله لبنان، مقامات و 
مسئولان ارشد محور مقاومت اعلام کردند که انتقام خون این شهیدان فرمانده را از رژیم 
صهیونیستی خواهند گرفت. این در حالی است که ترس، وحشت و آشفتگی روانی رژیم 
صهیونیستی از پاسخ حتمی ایران به ترور شهید هنیه و واکنش مقاومت اسلامی لبنان 
به ترور شهید شکر، روز به روز افزایش می‌یابد. منابع صهیونیستی اعلام کرده اند که بعد 
از ترور این دو شهید، نوعی انتظار همراه با ترس و وحشت صهیونیست‌ها را در برگرفته و 
آنها هر لحظه منتظر پاسخ به این عملیات ترور هستند. رسانه‌های صهیونیستی بتازگی با 
اشاره به قطعی بودن حمله ایران و حزب الله به سرزمین‌های اشغالی، نوشتند که انتظار 
این حملات اعصاب و روان صهیونیست‌ها را به هم ریخته است. این رسانه‌ها همچنان در 
هراس از واکنش ایران و حزب الله هستند، به طوری که رسانه صهیونیستی »یدیعوت 
آحارنوت« نوشت: اسرائیل منتظر واکنش ایران و حزب الله به عملیات‌های ترور »فواد 
شکر« در بیروت و »اسماعیل هنیه« در تهران است و طبق اعلام منابع آگاه اسرائیلی، 
جهان عرب از ایران انتظار دارد که واکنش به اسرائیل خفیف باشد، اما مقامات سیاسی 
و امنیتی اسرائیلی بر این باورند که حزب الله تغییری در طرح خود برای واکنش طی 

روزهای آتی انجام نداده است. 

محافل صهیونیستی اذعان کردند که »یحیی السنوار« رئیس دفتر سیاسی 
حماس نه تنها ضعیف نشده، بلکه قوی تر از قبل است و بازی شطرنج را در 

مقابل رژیم صهیونیستی به خوبی پیش می‌برد.
به گزارش روزنامه رای الیوم، »رامی ایگرا« رئیس سابق واحد اسرا و مفقودان سازمان 
جاسوسی رژیم صهیونیستی موسوم به )موساد( اذعان کرد: »یحیی السنوار« نه تنها 

ضعیف نشده است، بلکه برخلاف همه برآوردها، قوی‌تر هم شده است.
وی افزود: »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر به دلیل فشارهای بین‌المللی و داخلی با توافق 
)آتش بس و تبادل اسرا( که برای اسرائیل وحشتناک است، موافقت کرد. طبق توافق 
کنونی، ما تعداد کمی از اسیران را بر می‌گردانیم و حماس برمی‌گردد و صاحب حاکمیت 

نوار غزه خواهد شد.
ایگرا با ادعای اینکه »السنوار خواهان توافق نیست و قصدی هم برای این کار ندارد«، 
افزود: بر خلاف همه برآوردها، السنوار حرف اول و آخر را در حماس می‌زند. او اگر به دنیا 

نگاه کند، همه خواسته‌های خود را محقق می‌بیند.
در همین پیوند، »بن درور یمینی« تحلیلگر روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارنوت« نیز 
گفت: السنوار هر آنچه را از جنگ خواسته، محقق کرده است و بازی شطرنج را به خوبی 
علیه اسرائیل پیش می‌برد. تل آویو باید توافق با حماس را بپذیرد. وی ادامه داد: السنوار 
به دنبال احیای آرمان فلسطین در عرصه بین‌المللی، سلب مشروعیت موجودیت اسرائیل، 
شکست عادی سازی روابط اسرائیل با عربستان و تزلزل روابط واشنگتن و تل آویو بود که 
همه آنها را محقق کرد. از این رو، اسرائیل باید به توافق تن دهد، زیرا شکست آن عمیق 
تر خواهد شد؛ به ویژه آنکه توان پیروزی مطلق و اهداف اعلام شده جنگ را ندارد. این 
تحلیلگر تاکید کرد: جایگزین توافق، تداوم خسارات اسرائیل، کشته شدن نظامیان، ناتوانی 
آوارگان )صهیونیست( در بازگشت به منازلشان در اطراف نوار غزه و شمال )فلسطین 
اشغالی( و نیز زیانهای اقتصادی و افول اسرائیل در عرصه بین‌المللی است. وی افزود: 
هر موفقیت تاکتیکی ارتش اسرائیل به سرعت به موفقیت راهبردی برای حماس تبدیل 
شد. تداوم جنگ بی فایده است و باید با تن دادن به توافق به جنگ پایان داد، حتی اگر 

ناخوشایند باشد، زیرا تداوم آن به منزله پیروزی حماس است.

گزارشی  در  اسوشیتدپرس  خبرگزاری 
به نحوه تاثیرگذاری اعتراض‌های جوانان 
سقوط  و  سیاسی  عرصه  در  بنگلادشی 
دولت »شیخ حسینا« نخست وزیر 

مستعفی این کشور پرداخته است.
دانشجویان ابتدا در ماه ژوئن )خرداد- تیر( 
به خیابان‌های بنگلادش آمدند و خواستار 
پایان دادن به قوانینی شدند که تا ۳۰ درصد 
از مشاغل دولتی را برای فرزندان مجروحان 
جنگی در نظر می‌گرفت که در سال ۱۹۷۱ 
در جنگ استقلال این کشور از پاکستان، 

شرکت کردند.
به نوشته این رسانه آمریکایی، معترضان 

باور داشتند که این به نفع حامیان حزب 
»عوامی لیگ« حسینا است که این مبارزه را 
رهبری می‌کردند و پیشتر بخشی از نخبگان 
بنگلادش بودند. بر اساس این طرح، سهمیه 
برای گروه‌های حاشیه‌ای اینطور بود که تنها 
۴۴ درصد از مشاغل خدمات مدنی بر اساس 
شایستگی اعطا می‌شد. ادامه گزارش این 
خبرگزاری از تحولات هفته گشته بنگلادش 

به شرح زیر است:
این که چنین مشاغلی در مرکز جنبش قرار 
داشتند تصادفی نبود. این مشاغل بهترین 
درآمدها را دارند و از باثبات‌ترین شغل‌ها در 
کشوری هستند که اقتصاد آن در سال‌های 

اخیر رونق گرفته است. اما مشاغل حرفه‌ای 
کافی برای طبقه متوسط تحصیل‌کرده ایجاد 
نشده است. اینکه نسل زد )Z( رهبری این 
قیام را بر عهده داشت نیز تعجب آور نبود. 
جوانان ناامید و تاثیر گرفته از کمبود فرصت 
در بنگلادش در میان آنها بودند. در عین 
حال که آنها پایبند تابوها و روایات قدیمی 
نیستند که نظام سهمیه بندی منعکس 
می‌کرد. تمایل آنها برای گسستن از گذشته 
زمانی آشکار شد که حسینا در اواسط ماه 
ژوئیه خواسته‌های آنها را کم اهمیت شمرد 
و از آنها پرسید که اگر مبارزان آزادی 
نباید صاحب مشاغل دولتی شوند، پس چه 

کسی باید به این مشاغل دست پیدا کنند؟ 
حسینا با استفاده از کلمه‌ای بسیار توهین 
آمیز برای بنگلادشی‌ها که به کسانی اشاره 
دارد که با پاکستان برای سرکوب مبارزات 
استقلال طلبی همکاری کردند، گفت: »چه 
اما معترضان  کسی؟ نوه‌های »رضاکارها«؟« 
دانشجویی این را به عنوان یک نشان افتخار 
بر گردن آویختند. آنها در جریان راهپیمایی 
در محوطه دانشگاه داکا، شعار دادند: »تو که 
هستی؟ من که هستم؟ رضاکار. چه کسی 

این را گفته؟ دیکتاتور.«
روز بعد، معترضان در جریان درگیری با 

نیروهای امنیتی کشته شدند. 

تلاش نسل Z برای تغییرات سیاسی در بنگلادش


